
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

   

 

 

REGISTRO ORIGINALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

             N.  66   del Reg. Gen.                       Data   30-01-2013 
 

     N.  PDCUL - 7 - 2013   del Reg. di Settore  
   

 

Progetto  TurGrate  - Determinazione n. 1029/2012  -  Approvazione  elenco  Short List    e 

verbale commissione 

 

 

 

    

     Il giorno 24-01-2013 nel proprio Ufficio  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CAFORIO  dott.ssa RITA 

 

 

 

VISTI: 

 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale indica funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

 

• l’art. 109, comma 2, secondo cui nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui sopra possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del servizio oggettivato; 

 

• la deliberazione con la quale la G.C. ha preso atto della individuazione dei responsabili di 

servizio effettuata dal Sindaco; 

 

• gli artt. 46 e 47 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 28/6/1996, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

ATTESA la propria esclusiva competenza; 
 



 
PREMESSO CHE   nell'ambito del  progetto Tur.Grate2  finanziato  dal  Programma di 
cooperazione territoriale europea IPA ADRIATIC - Asse del Programma - Priorità 2 – 
Risorse naturali e culturali e prevenzione del rischio - Misura 2.4 – Turismo Sostenibile – 
Codice Progetto 49 -  con un  budget complessivo  pari a 2.500.000,00 € di cui 210.000 € in 
riferimento all’esecuzione delle attività previste per la Città di Latiano, al fine di dare avvio 
all’Azione 2.3  relativa alla progettazione grafica di materiale promozionale e l'azione 8 
finalizzata alla creazione di tre itinerari turistici trasfrontalieri diversi per segmento: turismo 
culturale, cicloturismo e turismo enogastronomico, si è  avviata  regolare procedura per la 
creazione di una SHORT LIST cui reperire, in rapporto alle necessità e ai lavori da 
svolgere,   consulenti ed esperti di settore ; 
 
ACCERTATA la mancanza  in organico di personale tecnico qualificato, in grado di 
supportare questa  Amministrazione  nelle  attività  connesse  all’attuazione  dei  progetti di 
sviluppo,  di  cooperazione  sia  interregionali  che  internazionali  co-finanziati dall'Unione 
Europea; 
 
VISTO i  precedenti atti : 

 n. 169  adottato dalla Giunta Comunale nella seduta del  19.11.2012 avente per 

oggetto "Progetto TurGrate2 - Approvazione schema di short-list - Avvio procedura"; 

 n. 1029 adottato del Responsabile del servizio del 05.12.2012 "Progetto TurGrate2 - 

Approvazione schema short list - Delibera n. 169/2012 - Approvazione allegato A.1 

e schema di contratto";  

 n. 28 del 18.01.2013 "Progetto TurGrate2 - Approvazione schema di short-list - 

Nomina Commissione"; 

 

ACCERTATO CHE  

 la costituzione di una short list  si è resa necessaria  per l'elaborazione di quei 

processi innovativi  e sperimentali da realizzare nel  settore del turismo integrato e 

nella formulazione di proposte, riflessioni ed ipotesi di lavoro, che concorrano a 

promuovere lo sviluppo del nostro territorio nella sua globalità;  

 la costituzione della short list non prevede la predisposizione di  graduatorie e che 
l’inserimento nell’elenco non comporta alcun diritto da parte dell’aspirante ad 
ottenere incarichi professionali. 

 l'avviso pubblico per la costituzione di short list di soggetti esperti da cui attingere 

per l'affidamento di incarichi esterni di collaborazione per attività connesse al 

progetto TurGrate2 del Comune di Latiano è STATO pubblicato all'Albo  Pretorio del 

Comune e sul sito istituzionale www.comune.latiano.br.it in data  12.12.2012, al n. 

1395; 

 
CONSIDERATO che entro i termini stabiliti dall’avviso sono state correttamente trasmesse 
all'ufficio competente n. 32  istanze di partecipazione;  
 
PRESO ATTO della verifica dei requisiti effettuata dalla Commissione, così  come riportato 
nel verbale del 23 gennaio u.s., allegato al presente atto del quale è parte integrante e 
sostanziale dello stesso;   
 
RITENUTO  di  dover  approvare  la  short  list di  candidati  così  come  proposto  dalla 
Commissione a seguito dell’attività istruttoria; 
 
VISTO il T.U. per le leggi sull'ordinamento delle autonomie locali, n. 267/2000 e s.m.i. 
 



DETERMINA 
 

per i motivi di cui alla narrativa che qui si intendono acquisiti ed integralmente riportati:  
 

1. di approvare l’elenco di candidati (short list) cui attingere per la predisposizione e 
l’attuazione di alcune  azioni del  progetto TurGrate2 o  di altri progetti co-finanziati 
dall’Unione Europea, dallo  Stato e dalla Regione Puglia -   di cui all'allegato sub 
lettera A) per farne parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. L’elenco di candidati (short list), di cui all’allegato sub lettera A), sarà pubblicato sul 

sito istituzionale del Comune di Latiano  e sulle  pagine WEB del progetto TurGrate. 
 
 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Dott.ssa Rita Caforio 
 



                                                                                                
ALL.  “A” 

CITTA’  DI  LATIANO 
Provincia di Brindisi 

IX Settore 
Biblioteche, musei, cultura, turismo, sport e tempo libero 

Piazza Umberto I  – 72022 Latiano (Brindisi) 
Tel. 0831-729465 fax: 0831-728100  E-mail: biblioteca.latiano@libero.it 

 
VERBALE  RELATIVO ALL' AVVISO PUBBLICO  PER LA COSTITUZIONE DI SHORT 
LIST NELL’AMBITO DELLE INIZIATIVE PREVISTE DAL PROGETTO DENOMINATO 
“AZIONI INTEGRATE PER PROMUOVERE LO SVILUPPO TURISTICO SOSTENIBILE” 
– CODICE “049” - “TUR.GRATE 2” - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE 
TERRITORIALE EUROPEA “IPA ADRIATICO”, PRIORITÀ 2: “RISORSE  NATURALI E 
CULTURALI E PREVENZIONE DEL RISCHIO”, MISURA 2.4: “TURISMO SOSTENIBILE” 
–  
 
 
L’anno DUEMILATREDICI  addì VENTIDUE    del mese di GENNAIO   in LATIANO, presso 
la Sede del COMUNE DI LATIANO, alle ore 10,00 si è riunita la commissione per la 
valutazione delle istanze relative alla costituzione di short list per l'affidamento di incarichi 
professionali esterni di assistenza tecnico specialistica alla gestione delle attività connesse 
al progetto TURGRATE2, o altri progetti similari, al  fine di supportare l'amministrazione  e 
gli uffici competenti  nelle attività previste dalle azioni 2.3 e 8  nonché nella redazione di 
documenti tecnici ad alta specializzazione propedeutici all'attività dell'Ente. 
La commissione risulta composta da:  

 dott.ssa Rita Caforio – Presidente 

 dott.ssa Carmela Flore  – Componente 

 dott.ssa Lucia Errico - Componente  
giusta determinazione n. 28 del 18.01.2013.  
 
PREMESSO CHE  

 con determinazione del responsabile del servizio  n. 1029 del 15.12.2012   è stato 
approvato un avviso pubblico per la costituzione di una short list per l'affidamento di 
incarichi professionali esterni di assistenza tecnico specialistica alla gestione delle 
attività connesse al progetto TURGRATE2, o altri progetti similari, al  fine di 
supportare l'amministrazione  e gli uffici competenti  nelle attività previste dalle 
azioni 2.3 e 8  nonché nella redazione di documenti tecnici ad alta specializzazione 
propedeutici all'attività dell'Ente 

 l'AVVISO PUBBLICO è stato pubblico all'albo pretorio e sul sito del Comune di 
Latiano  
 

VISTO l'art. 2 dell'Avviso sopracitato dal quale si evince che  l'elenco della short list  sarà 
articolato  nelle seguenti sezioni:  
Sezione A - Turismo culturale; 
Sezione B – Turismo  enogastronomico 
Sezione C - Cicloturismo 

 
ACCERTATO CHE a seguito della pubblicazione di tale invito  sono pervenuti entro il 
termine  del  10.01.2013  – ORE 12,00 -  n. 31 plichi + n. 1  giunto fuori termine e 
precisamente: 
 



 
n.  NOME E COGNOME  INDIRIZZO  Istanza presentata  

1 GATTI                 FEDERICA Via Diaz, 70 - Latiano 20.12.2012 N. 19600 

2 SETTEMBRINI   SALVATORE Piazza C. Rubino, 3 - Latiano 27.12.2012  N. 19762 

3 STUDI BARDASCHIA SRL Via Ponchielli, 3 - Trieste 28.12.2012 - n. 19861 

4 VENTURINI        LORIS Vi Palermo, 47 - Cervia (RA) 03.01.2012, n.  62 

5 RIBEZZI               BIANCA ROMANA via Ten. Franc. Melpignano, 19 - Ostuni 03.01.2013  n.  64 

6 GIGLIOLA            VALENTINA Via T. De Revel, n. 118 03.01.2012 n.   63 

7 CATANZARO      MARIA TERESA Via F.lli Carlucci, 24 - Latiano 03.01.2012  n.  82 

8 PALMA                 GUIDO Via Ten. A. Spinelli, 105 - Latiano 03.01.2012   n.  83 

9 BITONTO             ANNALISA Via Trento, 20 - Latiano 04.01.2012   n. 196 

10 CAPRINO             PATRICIA Via Petrarca, 22  - Erchie 07.01.2012   n. 225 

11 OLIVA                   ILARIA C.da Ospedale - Casetta modulare - S. Vito 07.01.2013   n. 227 

12 DE GIROLAMO   SARA Via Piemonte, 21 07.01.2013   n. 204 

13 DE GIROLAMO   SARA Via Piemonte, 21 07.01.2013   n. 205 

14 NAPOLITANO     CHRISTIAN C.da Smargiasso - Latiano 07.01.2013   n. 226 

15 RUBINO               FLAVIA C.da Santa Margherita - Latiano 08.01.2013   n. 260 

16 GALASSO             ANNUNZIATA Via Lupo, 9 - Francavilla Fontana 08.01.2013   n. 258 

17 ORLANDO            PAOLA Via Pacinotti, n. 18 - Nardò 08.01.2013   n. 237 

18 RUBINO               FLAVIA C.da Santa Margherita - Latiano 08.01.2013    n. 260 

19 SISTO                    NATALIZIA Via Galliano, 55 - San Pancrazio 08.01.2013    n. 277 

20 DI CASTRI             GIOVANNA Via Forleo Brayda, 26 - Francavilla Fontana 09.01.2013     n. 297 

21 GUARINI               GIOVANNI Via Grancavilla F.na, 123 - Latiano 09.01.2013     n. 306 

22 SASSATELLI           MARCO Via Mazzini, 9/2 - Bologna 09.01.2013     n. 356 

23 PEREZ                    GIOVANNI  MARIA Piazza Vittorio Emanuele II, 24 - Mesagne 09.01.2013     n. 357 

24 LOBELLO               VINCENZO Via N. Puccini, 5  - Latiano 09.01.2013     n. 361 

25 DE BIASI                 PAOLA Via Aspromonte, 3 - Brindisi 10.01.2013    n. 419 

26 ZUCCHERO            MARISA Contrada Scazzeri snc 10.01.2013    n. 417 

27 CRECCA                  MARIKA Via Piccinni, 5  . Latiano 10.01.2013    n. 418 

28 FUNIATI                 MARIA Via Siena, n. 16 - San Pancrazio Salentino 10.01.2013    n. 426 

29 SPIRITO                  DANIELE Viale Cotrino, 59 - Latiano 10.01.2013    n. 429 

30 COPPOLA               FABIANA  10.01.2013    n. 432 

31 SARDELLI               VINCENZO Via San Giovanni, 22 - San Vito dei Normanni 10.01.2013    n. 440 

32 COCCIOLO             FRANCESCA via Gramsci, 13  - Torchiarolo 11.01.2013 
ARRIVATA FUORI TEMPO 



 

La Commissione verificato  il nome delle concorrenti, prende atto che non sussistono motivi di incompatibilità individuabili in base alle 
informazioni ricavabili dai 

plichi esibiti (indicazione mittente) e decide di procedere nei lavori; 
 
Constatato l'arrivo in ritardo dell'istanza,  rispetto a quanto previsto dall'avviso, della dott.ssa Cocciolo Francesca 
 
ACCERTATO  CHE  i plichi risultano chiusi e  sigillati,  il  Presidente dispone l’apertura dei plichi pervenuti , previa numerazione degli stessi in 
ordine di arrivo.  
 Si procede  all’esame degli stessi tenendo conto  in questa fase  se l'istanza di iscrizione presentata  risulta redatta  secondo lo schema 
allegato (Allegato 1) (scaricabile sul sito www.comune.latiano.it) ed accompagnata da: 

 curriculum vitae in formato Europeo -  reso in forma di autocertificazione e siglato in ogni pagina; 

 copia fotostatica di un documento valido di riconoscimento con firma autografa. 
 scelta della sezione 

 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE 
 
n.  NOME E COGNOME  Titolo studio doman

da di 
iscrizio
ne 

CV Copia  
doc.  
Identità 

SEZIONE NOTE 

1 GATTI                 FEDERICA Beni Culturali,  specialistica in archeologia   X X x Beni storici-
artistici 

 

2 SETTEMBRINI   SALVATORE Lettere classiche x x x Beni storici-
artistici 

 

3 STUDI BARDASCHIA SRL Architettura  x x x/N Beni storici-
artistici 

Cv 112 p. 

4 VENTURINI        LORIS Scienze geologiche x x x cicloturismo  

5 RIBEZZI               BIANCA ROMANA Lettere classiche x x x Turismo culturale  

6 GIGLIOLA            VALENTINA Beni culturali x x x Turismo culturale Storica 
dell'arte, 
catalog., guida 
turist. 

7 CATANZARO      MARIA TERESA Beni Culturali  x x x Turismo 
Culturale 

 

8 PALMA                 GUIDO Scienze forestali e ambientali x x x Cicloturismo   



9 BITONTO             ANNALISA Beni Culturali 
Specialistica: Storia dell'Arte 

   Turismo culturale  

10 CAPRINO             PATRICIA Beni culturali x x x Turismo culturale  

11 OLIVA                   ILARIA D.A.M.S.    Turismo 
culturale 

 

12 DE GIROLAMO   SARA Antropologia Culturale Ed Etnologia  X X X Turismo 
Culturale 

 

13 DE GIROLAMO   SARA Antropologia Culturale Ed Etnologia    turismo 
enogastronomico 

 

14 NAPOLITANO     CHRISTIAN    Beni culturali x x x Turismo 
Culturale 

 

15 RUBINO               FLAVIA Specialistica Economia-Gestione delle attività 
turistiche e culturali 

x x x Turismo culturale  

16 GALASSO             ANNUNZIATA Beni Culturali  
(indirizzo Beni  archiv.)  

x x x Turismo culturale   

17 ORLANDO            PAOLA  giurisprudenza  X X X turismo 
enogastronomico  

buona 
conoscenza 
lingua inglese 
con corsi etc. 

18 RUBINO                FLAVIA Specialistica Economia-Gestione delle attività 
turistiche e culturali 

x x x Turismo 
enogastronomico 

 

19 SISTO                    NATALIZIA Beni culturali x x x/N Attività ludiche 
ricreative 

 

20 DI CASTRI             GIOVANNA Beni culturali x x x Turismo culturale Corsi: 
 "Esperto in 
management e 
marketing 
turistico" 
 
biblioteconomia/c
atalogazione 
Gestione e 
catalogazione dei 
beni culturali 
ecclesiastici 

 

21 GUARINI               GIOVANNI Economia gestionale e gestione delle attività 
turistiche e culturali 

x x x cicloturismo Lingua 
spagnola  
Inglese e arabo 

22 SASSATELLI           MARCO Scienze forestali x x x cicloturismo Pianificazione 
territoriale 

23 PEREZ                    GIOVANNI  MARIA ingegneria x x x cicloturismo Corso 
formazione 



"Metodologie 
teorico-
normative per 
la progettazione 
delle strutture in 
C.A. 

24 LOBELLO               VINCENZO Ingegneria civile  
(infrastrutture) 

x x x/N cicloturismo  

25 DE BIASI                 PAOLA Architettura  x x x Turismo culturale 3D - 
Multimedialità  
museografico 
 

26 ZUCCHERO            MARISA Beni culturali x x x Turismo culturale Corso "Tutor 
diocesano dei 
beni culturali 
ecclesiastici" 

27 CRECCA                  MARIKA Beni culturali X x x/N Turismo culturale  

28 FUNIATI                 MARIA Architettura  x x x Turismo culturale  

29 SPIRITO                  DANIELE Architettura x x x Turismo culturale   

30 COPPOLA               FABIANA Architettura  x x x/N Cicloturismo/turis
mo culturale 

Due opzioni su 
unica domanda 

31 SARDELLI               VINCENZO architettura x x x cicloturismo Diversi corsi di  
formazione 

 

Si prende atto che su 31 partecipanti n. 3   (Coppola F., Lobello V., Crecca M.)  non ha controfirmato  il cv in ogni sua pagine, così come 
prescritto dall'Avviso Pubblico. 
 
Solo i dott.: Settembrini Salvatore, Napolitano Christian, Oliva Ilaria e Rubino Flavia hanno  presentato il CV in forma di autocertificazione 
previsto dal bando. 
 
La dott.ssa Sisto Natalizia viene esclusa in quanto ha indicato di essere inserita in una Sezione non  prevista dall'Avviso Pubblico "Attività 
ludiche ricreative" Per i partecipanti che non hanno sottoscritto il cv in ogni sua pagina o presentato lo stesso non  in forma di autocertificazione  
si  decide di accettare gli stessi previa integrazione delle firme e verifica di quanto nello stesso  dichiarato prima di eventuale assunzione di 
incarico.  
 
 
 
 
 



 
Analizzati i curricula dei partecipanti se ne dà una sintesi nel seguente prospetto: 
 
n.  NOME E COGNOME  Esperienza professionale 

maturata 
Formazione post-
lauream 

Pubblicazioni 
materie oggetto 
dell'incarico 

Incarichi enti pubblici 

1 GATTI                 FEDERICA -Scavi archeologici ;   
-front-office Serv. Civile Pro 
Loco 
- guide museo 
- Visite guidate 
- educatrice 

no no no 

2 SETTEMBRINI   SALVATORE Formazione -Diocesi e privati no Oltre 20 pubblicazioni 2 Comune incarichi professionali + 1 direzione 
didattica 

3 STUDIO BARDASCIA SRL Architetto 
consulente tecnico 
 

Dottorato ricerca Oltre 150 pubblicazioni Ricercatore   
prof. associato 
 

4 VENTURINI        LORIS In diverse società 
Formazione relatore a 
convegni... 

Specializz. su  
Impatto ambientale 
 

19 pubblicazioni  

5 RIBEZZI               BIANCA 
ROMANA 

Scavi archeologici n. 4 
Perfezionamento 
n. 1 
specializzazione 
ar4cheologia 
 

3 pubblicazioni Insegnamento  (supplente) 
Comune Mesagne 
Comune Ostuni 

6 GIGLIOLA            
VALENTINA 

Fondazione museo 
Coop. Europa  
Diocesi 
Etc. 

no no Comune  Torre S.S. 
Soprintendenza archivistica 
Scuole  

7 CATANZARO      MARIA 
TERESA 

Diocesi Oria 
Scavi archeologici  

Dottorato 
"Conoscenza e 
valorizzazione del 
patrimonio 
culturale" 
Dottorato ISUFI  

no  

8 PALMA                 GUIDO Formazione  
Consulente 
Attività privata 

Master univ.  
abilitazione 

Servizi multimediali 
vari  e collaborazioni 
pubblicazioni 

Arpa,  
Consorzio Torre Guaceto 
Comune:  



Riserve naturali 
Guida ambientalista 

Cellino S. Marco 
Manduria 

9 BITONTO             ANNALISA Pro Loco  -IAT 
Centro Inf. TurGrate 
Animatrice, promoter, 
commessa 
 

no no Comune Latiano IAT 

10 CAPRINO             PATRICIA Scavi archeologici Dottorato archeologia 
dei processi.... 
Specializzazione in 
Archeologia 

n. 7  Servizio civile Comune Muro Leccese 
Comune di Lecce 
Univ. di Lecce 

11 OLIVA                   ILARIA laboratori vari 
redattore giornale on-line 
collaborazione 
Teatro P.P. 
Associazioni varie 

 59 on-line + 9  
 

consulente TurGrate2 - Comune Mesagne 
Comune di Brindisi 
Regione Puglia  
 
Docenze: 
Accademia Belle arti 
Diverse scuole 
Formazione GAL-Alto Salento 
 

12 DE GIROLAMO   SARA NO NO NO Provincia BR (50 ore) 
13 DE GIROLAMO   SARA NO NO NO Provincia BR (50 ore) 
 
14 

 
NAPOLITANO     CHRISTIAN    

Attività di scavo con  molte 
univ, istituti, comuni, etc. 
 
Relatore per diversi comuni (10) 
 
Laboratori vari, allestimento 
mostre 
 
Esperto per: 
ApuliaEnergia - VIA 
EstItalia 
Exe Technology Solution 
Kairos 
Free Univ. Amsterdam 
Tethys, Spèecedat 
Telerama 

 

Specializzazione 
Beni Archeologici 
 
Master II liv.: 
Geotecnologie per 
l'archeologia 

n. 8  
+ video  

 
Archeologo fiducia Soprintendenza 
 
Univ. di Siena 
Univ. Lumiere Lyon 2 
Univ. Lecce 
 
 
Assistenza archeologica: Diocesi Oria, 
Comune S. Pancrazio, Acquedotto pugliese, 
Cellino S. Marco, Torre S.S., Erchie  

15 RUBINO               FLAVIA Promoter fierA INTUR 
(Spagna) per conto 
dell'Univ. Salento 

   



 
16 GALASSO             

ANNUNZIATA 
Coop. Europa  
Libermedia 

Master  Univ. di 
Siena 
 
Diploma Archivistica, 
paleografia e 
diplomatica 

no Serv. Civile Comune di Oria  

17 ORLANDO            PAOLA  Studio  legale  
 
Formazione diversi progetti 
 
Attività europrogettazione 

Iscrizione albo 
avvocati 

no comune Nardò/Turgrate 
 
gestione /coord/rendicontaziona diversi  
progetti europei ( 
 

18 RUBINO               FLAVIA Promoter fierA INTUR 
(Spagna) per conto dell'Univ. 
Salento 
 

no no No 

19 DI CASTRI             GIOVANNA Guida turistica 
Catalogazione 
Scavi archeologici 

no no no 

20 GUARINI               GIOVANNI Resp. magazzino ditta 
import/esport 

Qualificazione 
professionale in 
"Responsabile del  
Turismo sociale" 

no no 

21 SASSATELLI           MARCO Libero professionista  
 
Progettazione e consulenza  

no no no 

22 PEREZ                    GIOVANNI  
MARIA 

Libero professionista  
 
Interventi riqualificazione 
energetica - impianti 
fotovoltaici 

no no no 

23 LOBELLO               
VINCENZO 

Libero professionista 
 
Impianti fotovoltaici 

no no no 

24 DE BIASI                 PAOLA Libero professionista +  
Consulente / componente 
commissioni concorso / 
ricercatore  
 
formazione 

n. 2 Master:  
Restauro e 
recupero del 
patrimonio storico 
architettonico 
Turismo e Beni 
culturali 

 PASTIS CNRSM 



25 ZUCCHERO            MARISA Promoter  prodotti  no no  

26 CRECCA                  MARIKA no no no no 

27 FUNIATI                 MARIA Libero professionista  
 
+ Diocesi Gravina 
"Superurbano rigenerazione 
urbana sostenibile" 
 

Master:  
Urban planning for 
ecotown 

No  Project Management progetto "Mosaico delle 
Terre degli ulivi e dei vigneti" (Latiano, Oria, 
Torre, Erchie, San Pancrazio, San Donaci, 
Cellino, San Pietro)  
 
Comune: Mesagne , Ceglie Messapica, San 
Pancrazio 

28 SPIRITO                  DANIELE Libero professionista  no ?   

29 COPPOLA               FABIANA Libero professionista  Specializzazione 
 Univ. Napoli 
"Tecnico di 
progettazione, 
realizzazione e 
gestione di impianti 
fotovoltaici" 
+ Cittadella della 
ricerca Br: 
Certificazione di 
ecosostenibilità e 
biocompatibilità 
ambientale 
 

no Stage  formativo Comune  di Torre S.S. (sei 
mesi e mezzo)  

30 SARDELLI               VINCENZO Libero professionista  
 

no no Consulenza San Vito dei N. , Cellino S. Marco,  

 
 
Pertanto, si approva l'elenco in ordine alfabetico dei candidati idonei: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ELENCO  CANDIDATI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  
                                                                                                                                                                                                    dott.ssa Rita Caforio 

                                                                                                                                                                                 dott.ssa Carmela Flore 
                                                                                                                                                                             dott.ssa Lucia Errico  

n.  NOME E COGNOME INDIRIZZO  SEZIONE 

1 BITONTO             ANNALISA Via Trento, 20 - Latiano  TURISMO CULTURALE  

2 CAPRINO             PATRICIA Via Petrarca, 22  - Erchie  TURISMO CULTURALE 

3 CATANZARO      MARIA TERESA Via F.lli Carlucci, 24 - Latiano  TURISMO CULTURALE 

4 COPPOLA               FABIANA  CICLOTURISMO 

5 CRECCA                  MARIKA Via Piccinni, 5  . Latiano  TURISMO CULTURALE 

6 DE BIASI                 PAOLA Via Aspromonte, 3 - Brindisi  TURISMO CULTURALE 

7 DE GIROLAMO   SARA Via Piemonte, 21  TURISMO ENOGASTRONOMICO  

8 DE GIROLAMO   SARA Via Piemonte, 21  TURISMO CULTURALE 

9 DI CASTRI             GIOVANNA Via Forleo Braida, 26 - Francavilla Fontana  TURISMO CULTURALE 

10 FUNIATI                 MARIA Via Siena, n. 16 - San Pancrazio Salentino TURISMO CULTURALE 

11 GALASSO             ANNUNZIATA Via Lupo, 9 - Francavilla Fontana  TURISMO CULTURALE 

12 GATTI                 FEDERICA Via Diaz, 70 - Latiano TURISMO CULTURALE 

13 GIGLIOLA            VALENTINA Via T. De Revel, n. 118  TURISMO CULTURALE 

14 GUARINI               GIOVANNI Via Francavilla F.na, 123 - Latiano  CICLOTURISMO 

15 LOBELLO               VINCENZO Via N. Puccini, 5  - Latiano CICLOTURISMO 

16 NAPOLITANO     CHRISTIAN    C.da Smargiasso - Latiano  TURISMO CULTURALE 

17 OLIVA                   ILARIA C.da Ospedale - Casetta modulare - S. Vito  TURISMO CULTURALE 

18 ORLANDO            PAOLA  Via Pacinotti, n. 18 - Nardò TURISMO ENOGASTRONOMICO 

19 PALMA                 GUIDO Via Ten. A. Spinelli, 105 - Latiano  CICLOTURISMO 

20 PEREZ                    GIOVANNI  MARIA Piazza Vittorio Emanuele II, 24 - Mesagne  CICLOTURISMO 

21 RIBEZZI               BIANCA ROMANA via Ten. Franc. Melpignano, 19 - Ostuni  TURISMO CULTURALE 

22 RUBINO               FLAVIA C.da Santa Margherita - Latiano  TURISMO CULTURALE 

23 RUBINO               FLAVIA C.da Santa Margherita - Latiano  TURISMO ENOGASTRONOMICO 

24 SARDELLI               VINCENZO Via San Giovanni, 22 - San Vito dei Normanni CICLOTURISMO 

25 SASSATELLI           MARCO Via Mazzini, 9/2 - Bologna CICLOTURISMO 

26 SETTEMBRINI   SALVATORE Piazza C. Rubino, 3 - Latiano  TURISMO CULTURALE 

27 SPIRITO                  DANIELE Viale Cotrino, 59 - Latiano  TURISMO CULTURALE 

28 STUDI BARDASCHIA SRL Via Ponchielli, 3 - Trieste TURISMO CULTURALE 

29 VENTURINI        LORIS Vi Palermo, 47 - Cervia (RA) CICLOTURISMO  

30 ZUCCHERO            MARISA Contrada Scazzeri snc TURISMO CULTURALE 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Latiano oggi  05-02-2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

            Il Segretario Generale 

                                                                                                           FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

 

 La presente determinazione è stata trasmessa con nota n.  $XX$  del  $XX$ alla Prefettura di Brindisi ai 

sensi dell’art. 135, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 La presente determinazione, per la sua applicazione all’interno del Comune, viene raccolta nell’apposito 

registro annuale. 

 

 La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del 

__________________. 

 

 

 


